
Rok  szkolny  2023/2024
rozpoczęty!
4  września  2023  r.   to  dla  uczniów,  pedagogów,  a  także
rodziców  wyjątkowo  ważny  dzień  –  początek  nowego  roku
szkolnego.

Kończąc dzisiaj wakacyjną przerwę dzieci i młodzież, również w
Powiecie  Limanowskim,  powraca  do  regularnego  rytmu  pracy,
nauki  oraz  codziennych  obowiązków.  Dla  pierwszoklasistów
będzie  to  natomiast  start  wielkiej  szkolnej  przygody.
Wszystkim  –  zarówno  kontynuującym  swoją  edukację,  jak  i
witającym  się  z  nową  rolą  uczniów  życzymy  niesłabnącej
motywacji  oraz  wielu  sukcesów  w  roku  szkolnym  2023/2024.
Trzymamy  kciuki  za  Wasze  szkolne  wyzwania  i  osiągnięcia,
wierząc,  że  ten  czas  będzie  bogaty  w  zdobytą  wiedzę  i
umiejętności.  Niech  wypełniają  go  także  niezapomniane
doświadczenia, odkrycia, wspaniałe wydarzenia oraz  relacje.
Serdeczne  życzenia  z  okazji  inauguracji  roku  szkolnego
przesyłamy również dla nauczycieli i wszystkich pracowników
oświaty.

Uroczyste  otwarcie  nowej
siedziby  Urzędu  Gminy  oraz
Zakładu  Aktywności  Zawodowej
w Łukowicy
 31  sierpnia  2023  r.  w  Łukowicy  miało  miejsce  uroczyste
otwarcie nowej siedziby Organów i Urzędu Gminy oraz Zakładu
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Aktywności Zawodowej „Promyk”.

W   wydarzeniu  wzięli  udział  przedstawiciele  władz
parlamentarnych.  samorządów,  lokalnych  instytucji  i
stowarzyszeń.  Obecni  byli  również  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz  radny  powiatu  Kazimierz
Jasiński.

Uroczystość  rozpoczęła  się  od  mszy  świętej  koncelebrowanej
przez ks. Biskupa Leszka Leszkiewicza w Kościele Parafialnym w
Łukowicy.

Po  zakończeniu  liturgii  nastąpiło  oficjalne  otwarcie  i
poświęcenie nowoczesnego budynku, w którym swoje nowe siedziby
mają Urząd Gminy Łukowica oraz Zakład Aktywności Zawodowej; od
2022  roku  działający  w  miejscowości  na  rzecz  osób  z
niepełnosprawnościami.

Podczas spotkania nie zabrakło słów podziękowań i gratulacji
ze strony zebranych gości z okazji oddania do użytku obiektu,
stanowiącego ważną inwestycję dla gminy Łukowica oraz regionu.

W imieniu Zarządu Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  przekazał  okolicznościowe  życzenia  oraz
podziękowania  na  ręce  Wójta  Gminy  Łukowica  Bogdana
Łuczkowskiego oraz Urszuli Potoniec – Mędoń Prezes Zarządu
Stowarzyszenia  Rodziców  Przyjaciół  Dzieci  i  Osób
Niepełnosprawnych  „Promyk”:
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– Jestem przekonany, że ta nowoczesna i funkcjonalna siedziba
Urzędu  będzie  wyjątkową  wizytówka  całej  Gminy.  Gratuluję
sprawnie  przeprowadzonej  inwestycji  –  powiedział  Starosta
Limanowski  podkreślając  rolę  i  wartość  tej  inwestycji  dla
rozwoju regionu.

Nowa siedziba Organów oraz Urzędu Gminy Łukowica, a także
Zakładu Aktywności Zawodowej znajduje się w budynku dawnego
gimnazjum ( Łukowica 293).
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źr./fot: oficjalna strona fb. Bogdan Łuczkowski – Wójt Gminy Łukowica

84. Rocznica wybuchu II Wojny
Światowej
1  września  1939  roku  we  wczesnych  godzinach  porannych
niemieckie wojsko bez wypowiedzenia wojny zaatakowało miasto
Wieluń  oraz  gdański  półwysep  Westerplatte.  Te  wydarzenia
wyznaczają  początek  najbardziej  wyniszczającego  konfliktu
zbrojnego nie tylko w dziejach Polski, ale i całego świata.
Pochłonął on miliony istnień i na zawsze zmienił dzieje naszej
cywilizacji. Dzisiaj, przy budynku B Zespołu Szkół nr 1 im. J.
Piłsudskiego  w  Limanowej  odbyły  się  obchody  84.  Rocznicy
Wybuchu II Wojny Światowej. Powiat Limanowski reprezentowali
Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,  Józef  Pietrzak
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Przewodniczący  Rady  Powiatu,  Agata  Zięba  Wicestarosta  oraz
Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu. 

Niemiecka,  a  także  sowiecka  agresja  na  Polskę  przyniosła
przede  wszystkim  miliony  ofiar  wśród  ludności  cywilnej  i
żołnierzy,  w  tym  także  ogromne  straty  demograficzne,
gospodarcze  i  ekonomiczne.

Rozpoczęta w 1939 roku wojna totalna okazała się bezsprzecznie
tragedią całych społeczeństw, łamiąc w niespotykanym wcześniej
stopniu  prawa  człowieka,  prawa  międzynarodowe,  naruszając
najważniejsze wartości.

Tym bardziej powinniśmy pamiętać o bohaterach tamtych czasów,
którzy  w  mrocznych  latach  wojennego  terroru  narażali  i
poświęcali  swoje  życie  ratując  życie  innych  –  zwłaszcza
najbardziej  bezbronnych,  w  myśl  ocalenia  zasad
człowieczeństwa, broniąc wolności, niosąc nadzieję i wiarę w
zwycięstwo.W  czasie  okupacji  kraju  polscy  żołnierze,  jak
również  wielu  cywilów  od  samego  początku  dawało  przykład
odważnego  oporu  wobec  agresora.  To  także  dzięki  ich
zjednoczonym  wysiłkom,  poniesionej  ofierze  i  poświęceniu
możliwe  było  ostatecznie  zakończenie  ogólnoświatowego
konfliktu.

Uroczysty  apel  pamięci  pod  tablicą  pamiątkową  prowadził
dowódcza  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  JS2402  Limanowa
brygadier  Stanisław  Dębski,  a  następnie  złożone  zostały
okolicznościowe wiązanki.
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Szczególnie dzisiaj w dniu kolejnej rocznicy wybuchu II Wojny
Światowej warto przypomnieć, że w Powiecie Limanowskim, m.in.
dzięki stworzonym tematycznym szlakom turystycznym i ścieżkom
edukacyjnym  takim  jak:  Szlak  Armii  Krajowej  na  Ziemi
Limanowskiej,  Ścieżka  Edukacyjno-Turystyczna,  Szlak
Partyzancki  II  Wojny  Światowej  –  1.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  AK  w  Tymbarku  czy  też  Ścieżka  Historyczno-
Edukacyjna 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej w
Słopnicach można w wyjątkowy sposób poznawać wojenną historię
i wielu jej bohaterów pochodzących z naszego regionu.

Wśród nich byli Żołnierze Batalionu Obrony Narodowej Limanowa,
którzy 27 sierpnia 1939, wyruszyli spod budynku B obecnego
Zespołu  Szkół  nr  1  im.  J.  Piłsudskiego  w  Limanowej  (ul.
Wincentego Witosa), aby uczestniczyć w  kampanii wrześniowej –
walkach  w  obronie  Polski  wobec  hitlerowskiej  agresji.  To
wydarzenie oraz  Żołnierzy limanowskiej jednostki upamiętnia
zamieszczona  na  budynku  tablica,  przed  którą  corocznie  1
września składane są wiązanki kwiatów, jako wyraz pamięci i
wdzięczności.
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Akcja  „Narodowe  Czytanie”
2023 w Powiecie Limanowskim
Lekturą wybraną do XII edycji ogólnopolskiej akcji Narodowe
Czytanie,  odbywającej  się  pod  patronatem  honorowym  Pary
Prezydenckiej, będzie powieść „Nad Niemnem” –  najsłynniejsze
dzieło Elizy Orzeszkowej. Powiatowa, piąta odsłona wydarzenia
odbędzie się w piątek 8 września br. o godzinie 17:00, w Parku
im. Małachowskich w Dobrej. Czytać będą samorządowcy, ludzie
kultury,  artyści,  bibliotekarze  oraz  młodzież  –  laureaci
tegorocznego  „Maratonu  Czytelniczego”.  Miejska  Biblioteka
Publiczna w Limanowej zaprasza przy tej okazji również do
wzięcia udziału w konkursie na najlepszy strój inspirowany
powieścią „Nad Niemnem”.

Eliza Orzeszkowa – jedna z najważniejszych polskich pisarek
XIX wieku swoim najbardziej znanym utworze literackim porusza
temat Powstania Styczniowego, którego 160. rocznica przypada
właśnie na 2023 rok. „Narodowe Czytanie” daje więc dodatkowy
powód, aby – być może na nowo – sięgnąć po twórczość autorki,
która przez lata zachwycała kolejne pokolenia czytelników.
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Dodatkową  atrakcją  tegorocznego  „Narodowego  Czytania”  w
Powiecie Limanowskim będzie konkurs na najlepszy, stylizowany
strój  z  powieści  „Nad  Niemnem”  organizowany  przez  Miejska
Bibliotekę  Publiczną  w  Limanowej  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej oraz Gminę Dobra. Aby wziąć udział w zabawie, należy
8  września   przyjść  na  czytelnicze  wydarzenie  w  Dobrej  w
przebraniu oraz zgłosić się do Komisji Konkursowej. Wystarczy
wypełnić  krótki  formularz  zgłoszenia  i  jak  najlepiej
zaprezentować swój strój wzorowany na bohaterach lektury.
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Szczegółowy regulamin i zasady konkursu dostępne są poniżej:

Zapraszamy do udziału w akcji oraz wspólnej lektury !

Organizatorami wydarzenia są: Miejska Biblioteka Publiczna w
Limanowej,  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Dobrej,  Powiat
Limanowski,  Urząd  Gminy  Dobra,  Gminny  Ośrodek  Kultury  w
Dobrej,  Senior  +  w  Dobrej  oraz  Szkoła  Muzyczna  w  Dobrej.
„Narodowe  Czytanie”  w  Dobrej  objął  honorowym  patronatem
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Patronat medialny: Radio RDN Nowy Sącz, telewizja internetowa
TV28.

 

źr. MBP Limanowa

 

Profilaktyka  raka  gruczołu
krokowego  –  skorzystaj  z
bezpłatnych badań
Od kwietnia br. w Pracowni Analitycznej Szpitala Powiatowego w
Limanowej mężczyźni z terenu Powiatu Limanowskiego w wieku od
50  do  75  lat  mogą  bezpłatnie  wykonać  oznaczenie  stężenia
markera PSA w surowicy krwi. Jego stężenie można oznaczyć w
zwykłym  badaniu  krwi,  którą  pobiera  się  z  żyły  łokciowej
pacjenta.  Jest  to  proste  badanie  przesiewowe  pozwalające
wykryć bezobjawowego raka prostaty. Badania wykonywane są w
ramach kampanii promocyjno – edukacyjnej dotyczącej nowotworu
gruczołu krokowego w całości finansowanej ze środków Powiatu
Limanowskiego.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji
pracowni  analitycznej  a  następnie  pobrać  krew  w  punkcie
pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w
godzinach  7.00  –  11.00.  Odbiór  wyników  jest  możliwy  od
poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 14.00.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.
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W badaniu mogą brać udział również mężczyźni, którzy w ramach
kampanii  oznaczali  poziom  markera  PSA  w  ubiegłych  latach.
Coroczne kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne
dla zdrowia mężczyzn.

Zapoznaj się z informacjami na temat markera PSA, sposobu
przygotowania do badania oraz wskazań do jego wykonania.

Nowotwór gruczołu krokowego

Rak  prostaty  jest  najczęściej  występującym  nowotworem  u
mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc, przyczyną zgonów.
Jest  to  podstępna  choroba,  we  wczesnym  stadium  nie  daje
żadnych  objawów.  Kiedy  jest  wykrywany,  niejednokrotnie  ma
postać  zaawansowanego  nowotworu  z  przerzutami.  W  Polsce
nowotwór złośliwy gruczołu krokowego najczęściej rozpoznawany
jest w II stadium. Z powodu nowotworu prostaty w Polsce co
roku umiera około 4 000 mężczyzn. Nowoczesne terapie mogą
wydłużyć życie chorych nawet o blisko 5-10 lat oraz znacznie
poprawić  jego  jakość.  Dlatego  też,  w  celu  wczesnej
diagnostyki,  jednym  z  coraz  bardziej  popularnych  badań
kontrolnych jest badanie PSA.

Co to jest PSA?

PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?

Marker  PSA  jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem
przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w
okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym



gruczołem,  w  stanach  zapalnych  gruczołu,  jak  i  u  osób  z
nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA powinien być
w każdym przypadku interpretowany przez specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą
pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że
poziom  PSA  całkowitego  może  wzrosnąć  i  utrzymywać  się  na
nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku
czy jeździe na rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni
przed wykonaniem testu PSA badany powinien powstrzymać się od
tego typu aktywności.

Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinien się zgłaszać każdy
mężczyzna  po  50.  roku  życia  lub  –  jeśli  należy  do  grupy
podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w
rodzinie występował rak prostaty, oraz osoby rasy czarnej) –
powyżej 40. lub 45. roku życia.

Ponadto, badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których
występują takie objawy jak:

częste oddawanie moczu
parcie na pęcherz
osłabienie strumienia moczu
zaparcia
bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa
utrata wagi
zaburzenia erekcji
Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może
mieć charakter nowotworowy. Jednak należy pamiętać, że są one
charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia
lub  łagodnego  przerostu  gruczołu  krokowego,  dlatego  ważne
jest, by wynik badania PSA zinterpretowany przez specjalistę.



Info: Szpital Powiatowy w Limanowej



Odbyła  się  XXXV  sesja  Rady
Powiatu Limanowskiego
31  sierpnia  2023  r.  odbyła  się  XXXV  sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego. Na posiedzeniu obecni byli goście: poseł na
Sejm RP Urszula Nowogórska, Dyrektor  Zarządu Zlewni w Nowym
Sączu  Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie  Katarzyna
Pierzga  oraz  Kierownik  Nadzoru  Wodnego  w  Limanowej  Edyta
Rapacz. 

Na początku obrad radni m.in. zapoznali się z informacjami
przedstawionymi  przez  starostę  Mieczysława  Urygę  w
sprawozdaniu  z  pracy  Zarządu  w  okresie  pomiędzy  sesjami.
Pierwszy blok tematyczny bieżącej sesji dotyczył zatwierdzenia
zmian  wynikających  z  prowadzonej  polityki  finansowej.
Następnie pod obrady radnych poddane zostały punkty związane z
gospodarowaniem  nieruchomościami  powiatu  limanowskiego.
Podjęta została uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w
drodze  darowizny  nieruchomości  położonej  w  Laskowej  oraz
wydzierżawienie  mienia  nieruchomego  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej. W pierwszym przypadku przeniesienie prawa własności
przeprowadzone zostało na wniosek wójta Gminy Laskowa, którego
przedmiotem było nieodpłatne przekazanie na własność działki
ew. nr 423/3 położonej w Laskowej i stanowiącej starodroże
drogi powiatowej. Droga ta jest użytkowana jako droga gminna
pn. „Starodroże – Jabłoniec”, jednakże jej stan prawny był
nieuregulowany.  W  celu  zmiany  tej  sytuacji  Zarząd  Powiatu
pozyskał tytuł własności do tej nieruchomości  i wystąpił do
Rady Powiatu o wyrażenie zgody na zbycie w drodze darowizny na
cel  publiczny  jakim  jest  utrzymanie  drogi  gminnej.
Przedmiotowe  działanie  zostało  uzgodnione  z  Powiatowym
Zarządem  Dróg  w  Limanowej.  Z  kolei  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego w Limanowej zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody
na  wydzierżawienie  w  trybie  przetargowym  na  okres  10  lat

pomieszczeń  o  powierzchni  108  m  2  z  przeznaczeniem  na
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działalność  handlową  apteki,  znajdujących  się  na  parterze
budynku  głównego  Szpitala  przy  ul.  Piłsudskiego  61.  Cena
wywoławcza  zaproponowana  przez  Dyrekcję  wynosi   650,00  zł

netto za 1 m 2 . Podjęcie w dniu dzisiejszym tej uchwały przez
Radę  Powiatu  pozwoli  Szpitalowi  Powiatowemu  rozpocząć
procedurę przetargową. Jesienią tego roku kończy się okres
dzierżawy dotychczasowemu najemcy.

Ponadto radni zdecydowali o przeznaczeniu środków PFRON na
rehabilitację  zawodową  i  społeczną  osób  niepełnosprawnych.
Mianowicie  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych przyznał Powiatowi Limanowskiemu dodatkowe
środki w wysokości: 108 012,00 zł na realizację zadań na rzecz
osób niepełnosprawnych w 2023 r. Środki te w większości są
przeznaczone na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu
Terapii Zajęciowej (kwota 108 000,00 zł. ). Pozostałe 12,00 zł
przekazuje się na zadanie pn.: dofinasowanie zaopatrzenia w
sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i  środki
pomocnicze  przyznawane  osobom  niepełnosprawnym  na  podstawie
odrębnych przepisów.

Zgodnie z zaplanowanym porządkiem obrad Rada Powiatu w drodze
uchwały wyraziła zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w
zakresie publicznego transportu zbiorowego dot. uruchomienia
linii komunikacji publicznej na trasie Mszana Dolna – Wola
Skrzydlańska  –  Szczyrzyc.  Powiat  Limanowski  po
zakwalifikowaniu  się  do  kolejnego  naboru  ogłoszonego  przez
Wojewodę  Małopolskiego  pn.:  Fundusz  rozwoju  przewozów
autobusowych  o  charakterze  użyteczności  publicznej  uzyskał
dofinasowanie do utworzenia w/w linii komunikacyjnej. Podjęcie
uchwały  przez  Radę  Powiatu  umożliwi  wybranie  operatora  do
wykonywania przewozów na wspomnianej trasie przejazdu. Należy
zaznaczyć,  że  utworzenie  dodatkowej  linii  komunikacyjnej
będzie  współfinansowane przez Gminę Dobra, która wnioskowała
o  utworzenie  takiego  połączenia.  W  ramach  wykonywania
przejazdów powiat planuje realizować 5 kursów od poniedziałku
do piątku oraz dwa kursy w weekendy.



Końcowe  punkty  sesji  obejmowały  zapoznanie  radnych  ze
sprawozdaniem z kontroli Komisji Rewizyjnej za okres od 23
grudnia 2022 r. do 30 czerwca 2023 r. oraz ze sprawozdaniem z
działań podejmowanych w roku 2022 przez Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie na terenie powiatu limanowskiego.

Punkt doradztwa dla młodzieży
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w Limanowej już otwarty
1 września 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Limanowej
uruchomiony został punkt doradztwa dla młodzieży, utworzony w
ramach  projektu  pilotażowego  „Czas  na  Młodych  –  punkty
doradztwa dla młodzieży”.

Z tej okazji w Starostwie Powiatowym w Limanowej, w ramach
grupowej informacji zawodowej, odbyło się spotkanie z osobami
bezrobotnymi  do  30  roku  życia.  W  trakcie  spotkania
poinformowano uczestników o założeniach realizowanego projektu
i oferowanym wsparciu, a także o usługach świadczonych przez
Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej na rzecz osób młodych.

W punkcie doradztwa dla młodzieży, wszystkie zainteresowane
osoby poniżej 30 roku życia z terenu powiatu limanowskiego
mogą uzyskać wsparcie związane z :
• pośrednictwem pracy,
• poradnictwem zawodowym,
• szkoleniami zawodowymi,
• stażami,
• pracami interwencyjnymi,
• bonami startowymi,
• bonami na zasiedlenie,
•  jednorazowymi  środkami  na  rozpoczęcie  działalności
gospodarczej.

Ponadto,  uczestnicy  będą  mogli  skorzystać  z  informacji  w
zakresie  możliwych  form  pomocy  społecznej,  doradztwa  i
konsultacji psychologicznych oraz doradztwa prawnego
i ekonomiczno-finansowego.
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Oferowane w punkcie usługi na rzecz osób młodych, realizowane
będą  w  partnerstwie  ze  Starostwem  Powiatowym  w  Limanowej,
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, gminnymi i
miejskimi  ośrodkami  pomocy  społecznej  oraz  szkołami
ponadpodstawowymi  z  terenu  powiatu  limanowskiego.

Punkt  zlokalizowany  jest  w  siedzibie  PUP  w  Limanowej  na
parterze (wejście bezpośrednio z parkingu) i będzie czynny
codziennie  od  poniedziałku  do  piątku  w  godz.  7.15-15.15.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 18/ 333
78  20  oraz  na  stronie  internetowej
https://limanowa.praca.gov.pl/.
Projekt pilotażowy realizowany będzie od 1 września 2023 r. do
31 grudnia 2024 r. w ramach środków rezerwy Funduszu Pracy,
pozyskanych na tej cel w kwocie 997 700 złotych.

W  otwarciu  punktu  doradztwa  dla  młodzieży  uczestniczyli
również:  Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski,  Agata  Zięba
Wicestarosta,  Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu,
Wojciech Włodarczyk przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy
oraz  dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej  Marek
Młynarczyk  wraz  z  pracownikami  zaangażowanymi  w  realizację
tego projektu.
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Dofinansowanie  w  ramach
Rządowego  programu  „Aktywna
tablica”
Dofinansowanie w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej
infrastruktury  oraz  kompetencji  uczniów  i  nauczycieli  w
zakresie  technologii  informacyjno-komunikacyjnych  na  lata
2020-2024 – „Aktywna tablica”

Powiat  Limanowski  otrzymał  dofinansowanie  w  wysokości  42
000,00 zł
w ramach Rządowego programu „Aktywna tablica”.

Przyznane  przez  Wojewodę  Małopolskiego  środki  finansowe
przeznaczone są na zakup sprzętu oraz pomocy dydaktycznych
niezbędnych do realizacji programów nauczania z wykorzystaniem
technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK).

W  obecnym  roku  dofinansowanie  zostało  przyznane  szkołom
wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej, tj. IV
Liceum  Ogólnokształcące  w  Limanowej,  Technikum,  Szkoła
Branżowa I Stopnia.

Łączna wartość projektu wynosi 52 500,00 zł.
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Wystawa  prac  Teresy  Dudziak
„Czarno – Białe” w Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
Od 1 do 29 września 2023 r. w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) można zwiedzać wystawę
prac Teresy Dudziak zatytułowaną „Czarno – Białe”

Artystka zaprasza zwiedzających do świata wyjątkowych grafik,
udowadniając, że rzeczywistość w kontrastowych kolorach oddana
z  talentem  i  wrażliwością,  prezentuje  się  wyjątkowo
efektownie.  Prace  zachwycają  elegancją  i  dynamiką,  silnie
oddziałując na wyobraźnię odbiorcy.

Teresa  Dudziak  (ur.  w  1951  w  Dobrej)  jest  emerytowaną
nauczycielką Szkoły Podstawowej w Pasierbcu, gdzie mieszka od
ponad pięćdziesięciu lat.

 

Zawsze żyła w niej artystyczna dusza i tak jest do dzisiaj.
Uczyła plastyki, ale także działała na rzecz szkoły, kościoła,
środowiska oraz osób indywidualnych.

Jest  twórcza  i  poszukująca.  Malowała  pastelami,  farbami
witrażowymi na szkle, haftowała, szydełkowała, próbowała też
techniki decupage. Robiła broszki, stroiki, a do dziś wykonuje
kartki okolicznościowe.

Z pasją przez dwanaście lat dekorowała kwiatami kościół, na co
dzień i od święta, także na śluby.
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Od  kilku  lat  fascynuje  się  rysunkiem  linearnym,  którym
zajmowała  się  będąc  jeszcze  w  Liceum  Pedagogicznym  w
Limanowej.  Porzuciła  później  tę  technikę  na  rzecz  prac
bardziej użytkowych, związanych z pracą w szkole i rodzinnymi
powinnościami.  Obecnie  wróciła  do  swojego  hobby  i  rysuje,
kiedy tylko ma czas.

Kilkakrotnie wystawiała swoje prace na wystawach zbiorowych w
muzeum i w galerii miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej
wraz z innymi nauczycielami. Wzięła również udział w jednej
wystawie zbiorowej w Krakowie.

Obecna indywidualna wystawa „Czarno – Białe” to podsumowanie
zamiłowania  artystki  do  zabawy  linią  i  kreską  „wrażliwą”,
czyli o zróżnicowanym natężeniu walorowym.

Dużą wagę przywiązuje do kompozycji, uzupełniając ją często
plamą, dającą „ciężar” koloru. Stosuje perspektywę zbieżną,
geometryczną, głównie w mandalach i rysowanych obiektach.

Tematyka  prac  pani  Teresy  jest  przeróżna:  od  prozaicznych
przedmiotów, zwierzątek, poprzez krajobrazy i obiekty, aż do
fantazyjnych,  ukrytych  miedzy  kreskami  i  światłem
abstrakcyjnych  przedmiotów  i  osób.

Rysuje czarnymi pisakami na białym kartonie, starając się by
linie tworzyły niepowtarzalne kompozycje.



„Niezręcznie jest mówić o sobie, ale zachęcam do obejrzenia
moich – tworzonych z wielką pasją prac, w które włożyłam swój
czas,  cierpliwość,  temperament i przy rysowaniu których
odrywam  się  od  codziennych  trosk,  doznając  wyciszenia  i
ogromnego pokoju ducha” – zaprasza artystka.
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Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (1 – 3 września)
Rozpoczynamy pierwszy wrześniowy weekend !  Nie zabraknie  w
nim ciekawych wydarzeń, imprez i uroczystości odbywających się
w tym czasie w naszym regionie, do udziału w których gorąco
zachęcamy oraz polecamy w cotygodniowym przeglądzie:

 

 

 

 

 

Piątek (01.09.2023 r.)

1. Muzeum Ziemi Limanowskiej – Dwór Marsów, ul. Józefa Marka
13  w  Limanowej,  zaprasza  na  Koncert  muzyki  lachowskiej  w
wykonaniu  uczniów  Szkoły  Muzycznej  ,,Studio  Muzyki”  ,
uczestników  warsztatów  muzykowania  ludowego.  Koncert
rozpocznie  się  o  godzinie  17:00  :
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Niedziela (03.09)

Uczestnicy turystycznej akcji pn. Odkryj Beskid Wyspowy”1.
spotkają się na szczycie Miejskiej Góry, gdzie znajduje
się Jubileuszowy Krzyż.

Wędrówka  rozpocznie  się  o  godz.  8:00,  a  miejscem  zbiórki
będzie parking  koło „Wolimexu” w Łososinie Górnej.

Trasa  wędrówki  przebiegać  będzie  przez:  szlak  zielony  –
Dzielec – Groń – Sarczyn – szlak niebieski Łysa Góra – Miejska
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Góra – szlak żółty i niebieski – Limanowa.

Możliwe jest wyjście z innych zakątków, tak by  dotrzeć na
szczyt  Miejskiej  Góry  na  godzinę  11:00,  gdzie  odprawiona
zostanie Msza Święta, a po niej będzie mieć miejsce biesiada
turystyczna z konkursami  i poczęstunkiem. O oprawę muzyczną
turystycznego spotkania zadba kapela z Zespołu Regionalnego
„Limanowianie”.

Wójt  Gminy  Mszana  Dolna  zaprasza  na  uroczystości2.
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upamiętniające 84. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej
oraz poległych i zmarłych żołnierzy 24 Pułku Ułanów z
Kraśnika  z  jednostki  10  Brygady  Kawalerii  Wojska
Polskiego, które odbędą się o godz. 14.00, na przysiółku
„Mogiła” w Kasinie Wielkiej.

Program Uroczystości:

13.15 – Zebranie delegacji oraz złożenie kwiatów na pomniku
żołnierzy  Wojska  Polskiego  oraz  na  nagrobku  Stanisława
Dobrowolskiego na Cmentarzu Parafialnym w Kasinie Wielkiej

13.30 – Przejazd delegacji na Przysiółek Mogiła

13.45 – Złożenie kwiatów przez delegacje pod pomnikiem Ułanów

14.00 – Msza św. w Kasinie Wielkiej na przysiółku „Mogiła”

15.00 – Patriotyczny program artystyczny w wykonaniu młodzieży
z ZSiP nr 2 w Kasinie Wielkiej.

15.30 – Wystąpienia władz gminy i gości



Zapraszamy do udziału !
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